
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 августа 2024 года № 9/1 

 

О согласовании установки 

ограждающего устройства 

на придомовой территории 

многоквартирного дома по 

адресу: город Москва,  

ул. Касимовская, д. 41 

 

 

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 года 

№ 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в 

городе Москве» и рассмотрев обращение уполномоченного собственниками 

лица на представление интересов собственников помещений в 

многоквартирном доме по адресу: город Москва, ул. Касимовская, д. 41, 

Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное решил: 

1. Согласовать установку ограждающего устройства на придомовой 

территории многоквартирного дома по адресу: город Москва, ул. Касимовская, 

д.41 согласно представленному проекту (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Бирюлево 

Восточное и лицу, уполномоченному на представление интересов 

собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, связанных с 

установкой ограждающих устройств и его демонтажем. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте (www.mrbv.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Восточное Антонову Ларису Петровну. 

 

 

Глава муниципального 

округа Бирюлево Восточное      Л.П. Антонова

http://www.mrbv.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Бирюлево Восточное 

от 27 августа 2024 № 9/1 

 

Проект размещения ограждающего устройства  

на придомовой территории многоквартирного дома по адресу:  

город Москва, ул. Касимовская, д.41 

 
1. Установка автоматического электромеханического шлагбаума с приводом 

Целью установки заграждающего устройства (шлагбаума) является предотвращение 

использование придомовой территории, в том числе площадки для разворота 

спецтехники, в качестве перехватывающей парковки, а также бесплатной спонтанной 

парковки газелей и такси со всего района. 

Круглосуточный и беспрепятственный проезд на придомовую территорию пожарной 

техники, транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, 

служб Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, организаций газового хозяйства 

и коммунальных служб будет обеспечен. Препятствий и ограничений для прохода 

пешеходов не будет.  

 

1.1. Ситуационный план и схема размещения 
В соответствии с Проектом межевания (корректировка) территории части квартала 

района Бирюлево Восточное, ограниченного улицей Касимовская, улицей Донбасская, 

улицей Бирюлевская (утверждено распоряжением Департамента городского имущества 

города Москвы № 26063 от 27.07.2020г.) участок № 27 площадью 0,791 га устанавливается 

для эксплуатации многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: улица 

Касимовская, дом 41. 

Рис.1 Схема размещения 

 
   - Место установки автоматического шлагбаума с вызывной панелью и аудио-видео связью с 

круглосуточной диспетчеризацией 



2 

 

 

 

Рис.2 План придомовой территории 

 

 
 

 

Рис.3 Схема размещения 

 
 

 

 

 

 

 


